
Stránka 1  
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO 
OBOHACENÍ A BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI 

 

První brněnská strojírna Velká Bíteš a. s. 

Sídlem:   Velká Bíteš, Vlkovská 279, PSČ 595 01 
IČ:    00176109 
DIČ:    CZ00176109 
Bankovní spojení:  účet č. 52308-621/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 204 
Zastoupená:   Ing. Milanem Macholánem, předsedou představenstva, a  

Ing. Martinem Uhlířem, místopředsedou představenstva  
(dále jen „příjemce“) 

 

a 

 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

Sídlem:   Žižkova 513/22, 616 00 Brno 
IČ:   68081723 
DIČ:    CZ68081723 
Bankovní spojení:  účet č. 772565343/0300 vedený u Československé obchodní banky 
Zastoupený:   prof. Mgr. Tomášem Krumlem, CSc., ředitelem 
(dále jen „další účastník_1“) 

a 

 

UJP PRAHA a.s. 

Sídlem:   Nad Kamínkou 1345, 156 10 Praha - Zbraslav 
IČ:   60193247 
DIČ:        CZ60193247 
Bankovní spojení:  účet č. 2066000109/2600 vedený u Citibank Europe plc 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 2366 
Zastoupená:   Ing. Michalem Joselem, prokuristou 
(dále jen „další účastník_2“) 

(další účastník_1 a další účastník_2 dohromady také jako „další účastníci“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení a 
budoucí spolupráci: 

 



Stránka 2  
 

 

 

I. 

Preambule 

1.1. Strany této dohody uzavřely dne 21. 4. 2021 Smlouvu o účasti na řešení projektu a využití výsledků 
(dále jen „smlouva“), která stanovovala podmínky smluvních stran na řešení projektu Pokročilé 
technologie přesného lití nových typů odlitků lopatek a lopatkových segmentů plynových turbín 
a turbodmychadel z moderních superslitin se zvýšenou životností (reg. č. FW03010190) (dále jen 
"projekt"). Předmětem smlouvy byla dále úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
k hmotnému majetku nutnému k řešení projektu a právům k předmětům duševního vlastnictví 
vytvořeným v rámci řešení projektu. Předmětem smlouvy bylo rovněž stanovení podmínek, za 
kterých bude část účelových finančních prostředků z podpory poskytnuta dalším účastníkům. 
 

1.2. Na smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Administrativní chybou však smlouva uveřejněna v 
registru smluv nebyla. Vzhledem k tomu, že smlouva nebyla uveřejněna v registru smluv ani 3 
měsíce od jejího uzavření, je smlouva od počátku neplatná dle ust. § 7 odst. 1 zákona o registru 
smluv. 
 

1.3. Na základě neplatné smlouvy však již proběhla realizace projektu a veškeré závazné činnosti 
související s realizací projektu, smluvní strany plnily své závazky dle smlouvy v dobré víře, že tak činí 
na základě platné smlouvy. Na straně příjemce tak vzniklo bezdůvodné obohacení v hodnotě 
odpovídající výši podpory jednotlivých partnerů projektu, tzn. zejména v hodnotě výzkumných a 
jiných pracích provedených dalšími účastníky a v hodnotě práv duševního vlastnictví vytvořeného 
dalšími účastníky, a na straně dalších účastníků vzniklo bezdůvodné obohacení ve výši obdržených 
finančních prostředků od příjemce ve výši podle smlouvy. Hodnota bezdůvodných obohacení na 
obou stranách je ekvivalentní.  
 

II. 

Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného obohacení 
dle odst. 1.3 této dohody. Smluvní strany této dohody prohlašují, že jsou tímto započtením veškerá 
jejich vzájemná práva a povinnosti vzniklé při spolupráci na projektu vyrovnány, že si vzájemně 
ničeho nedluží a nebudou po sobě na základě smlouvy, či v souvislosti s ní, zpětně (tj. od vzniku 
spolupráce na projektu do uveřejnění této dohody v registru smluv) nic požadovat. 
  

2.2. Pro vyloučení pochybností si strany sjednávají, že v souvislosti s nezveřejněním smlouvy v registru 
smluv v původních lhůtách nebudou po sobě požadovat náhradu újmy. 
 

2.3. Příjemce a další účastníci mají zájem, aby jejich práva a povinnosti včetně práv k duševnímu 
vlastnictví byly do budoucna upraveny smlouvou, a proto prohlašují, že jsou smlouvou od data jejího 
uveřejnění v registru smluv vázáni a budou podle ní postupovat. 
 
 



Stránka 3  
 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda je sepsána ve třech stejnopisech, každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 
3.2. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 
3.3. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – Smlouva o účasti na řešení projektu a využití výsledků 

ze dne 21. 4. 2021. 
3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. povinnou osobou ve 
smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit Ústav fyziky 
materiálů AV ČR, v. v. i. do 30 dnů od podpisu této dohody všemi smluvními stranami. 

3.5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
3.6. Na důkaz shody v obsahu i formě této dohody připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

Ve Velké Bíteši dne 4. 4. 2024   Ve Velké Bíteši dne 4. 4. 2024 

 

 

______________________________                                     ______________________________ 
Ing. Milan Macholán, předseda představenstva          Ing. Martin Uhlíř, místopředseda představenstva                                                                                         
První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s.                               První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. 

 

Ve Brně dne 5. 4. 2024 V Praze dne 8. 4. 2024 

 

 

______________________________                          ______________________________ 
prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc., ředitel                          Ing. Michal Josel, prokurista                                                             
Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.                            UJP PRAHA, a.s.                                                                          

 


